

UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2019/221 VAN DE COMMISSIE**van 6 februari 2019****tot wijziging van de Verordeningen (EG) nr. 785/2007, (EG) nr. 379/2009, (EG) nr. 1087/2009, (EU) nr. 9/2010, (EU) nr. 337/2011 en de Uitvoeringsverordeningen (EU) nr. 389/2011, (EU) nr. 528/2011, (EU) nr. 840/2012, (EU) nr. 1021/2012, (EU) 2016/899, (EU) 2016/997, (EU) 2017/440 en (EU) 2017/896 wat betreft de naam van de vergunninghouder en de vertegenwoordiger van de vergunninghouder voor bepaalde toevoegingsmiddelen voor diervoeding****(Voor de EER relevante tekst)**

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 22 september 2003 betreffende toevoegingsmiddelen voor diervoeding ⁽¹⁾, en met name artikel 13, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

- (1) Overeenkomstig Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de Raad zijn bij de Verordeningen (EG) nr. 785/2007 ⁽²⁾, (EG) nr. 379/2009 ⁽³⁾, (EG) nr. 1087/2009 ⁽⁴⁾, (EU) nr. 9/2010 ⁽⁵⁾ en (EU) nr. 337/2011 ⁽⁶⁾ van de Commissie en de Uitvoeringsverordeningen (EU) nr. 389/2011 ⁽⁷⁾, (EU) nr. 528/2011 ⁽⁸⁾, (EU) nr. 840/2012 ⁽⁹⁾, (EU) nr. 1021/2012 ⁽¹⁰⁾, (EU) 2016/899 ⁽¹¹⁾, (EU) 2016/997 ⁽¹²⁾, (EU) 2017/440 ⁽¹³⁾ en (EU) 2017/896 ⁽¹⁴⁾ van de Commissie vergunningen verleend voor 6-fytase, endo-1,4- β -xylanase, subtilisine, alfa-amylase, endo-1,3(4)- β -glucanase, het preparaat van *Bacillus amyloliquefaciens* (PTA-6507), *Bacillus amyloliquefaciens* (NRRL B-50013) en *Bacillus amyloliquefaciens* (NRRL B-50104).
- (2) De vergunninghouder Danisco Animal Nutrition, rechtspersoon Danisco (UK) Ltd, heeft overeenkomstig artikel 13, lid 3, van Verordening (EG) nr. 1831/2003 een aanvraag ingediend waarin wordt voorgesteld aan de desbetreffende vergunningen de naam van zijn vertegenwoordiger toe te voegen en, voor de vergunningen verleend bij de Verordeningen (EG) nr. 1087/2009 en (EU) nr. 9/2010, de naam van de vergunninghouder te wijzigen.
- (3) De vergunninghouder heeft de nodige gegevens ingediend waaruit blijkt dat Genencor International B.V. met ingang van 30 maart 2019 als zijn vertegenwoordiger zal optreden voor de desbetreffende toevoegingsmiddelen. De vergunninghouder heeft tevens de relevante gegevens ingediend om aan te tonen dat Finnfeeds International Limited zijn naam heeft veranderd in Danisco (UK) Ltd.
- (4) De voorgestelde wijziging van de voorwaarden van de vergunningen is louter administratief en maakt geen nieuwe beoordeling van de desbetreffende toevoegingsmiddelen noodzakelijk. De Europese Autoriteit voor voedselveiligheid is in kennis gesteld van de aanvraag.
- (5) Teneinde Genencor International B.V. toe te staan als vertegenwoordiger van de vergunninghouder op te treden, moeten de voorwaarden van de desbetreffende vergunningen gewijzigd worden.
- (6) De Verordeningen (EG) nr. 785/2007, (EG) nr. 379/2009, (EG) nr. 1087/2009, (EU) nr. 9/2010, (EU) nr. 337/2011 en de Uitvoeringsverordeningen (EU) nr. 389/2011, (EU) nr. 528/2011, (EU) nr. 840/2012, (EU) nr. 1021/2012, (EU) 2016/899, (EU) 2016/997, (EU) 2017/440 en (EU) 2017/896 moeten daarom dienovereenkomstig worden gewijzigd.
- (7) Aangezien uit de door de vergunninghouder ingediende gegevens blijkt dat Genencor International B.V. met ingang van 30 maart 2019 zal optreden als zijn vertegenwoordiger, moet deze verordening vanaf dezelfde datum van toepassing zijn.
- (8) De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Permanent Comité voor de voedselketen en de diergezondheid,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

*Artikel 1***Wijziging van Verordening (EG) nr. 785/2007**

In de tweede kolom van de bijlage bij Verordening (EG) nr. 785/2007 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 2***Wijziging van Verordening (EG) nr. 379/2009**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition, rechtspersoon: Danisco (UK) Limited” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Verordening (EG) nr. 379/2009 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition, rechtspersoon: Danisco (UK) Limited” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 3***Wijziging van Verordening (EG) nr. 1087/2009**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition, rechtspersoon: Finnfeeds International Limited” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Verordening (EG) nr. 1087/2009 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition, rechtspersoon: Finnfeeds International Limited” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 4***Wijziging van Verordening (EU) nr. 9/2010**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition, Finnfeeds International Limited” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Verordening (EU) nr. 9/2010 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition (rechtspersoon Danisco (UK) Limited)” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 5***Wijziging van Verordening (EU) nr. 337/2011**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Verordening (EU) nr. 337/2011 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 6***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 389/2011**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 389/2011 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 7***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 528/2011**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 528/2011 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 8***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 840/2012**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 840/2012 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition (rechtspersoon Danisco (UK) Limited)” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 9***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1021/2012**

1. In de titel worden de woorden „Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1021/2012 worden de woorden „Danisco Animal Nutrition (rechtspersoon Danisco (UK) Limited)” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 10***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) 2016/899**

1. In de titel worden de woorden „Danisco (UK) Ltd” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) 2016/899 worden de woorden „Danisco (UK) Ltd” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 11***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) 2016/997**

1. In de titel worden de woorden „Danisco (UK) Ltd” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) 2016/997 worden de woorden „Danisco (UK) Ltd” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 12***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) 2017/440**

1. In de titel worden de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) 2017/440 worden de woorden „Danisco (UK) Ltd (onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition)” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 13***Wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) 2017/896**

1. In de titel worden de woorden „Danisco (UK) Ltd” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.
2. In de tweede kolom van de bijlage bij Uitvoeringsverordening (EU) 2017/896 worden de woorden „Danisco (UK) Ltd” vervangen door de woorden „Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition en vertegenwoordigd door Genencor International B.V.”.

*Artikel 14***Inwerkingtreding**

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het *Publicatieblad van de Europese Unie*.

Zij is van toepassing met ingang van 30 maart 2019.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke lidstaat.

Gedaan te Brussel, 6 februari 2019.

Voor de Commissie

De voorzitter

Jean-Claude JUNCKER

⁽¹⁾ PB L 268 van 18.10.2003, blz. 29.

⁽²⁾ Verordening (EG) nr. 785/2007 van de Commissie van 4 juli 2007 tot verlening van een vergunning voor 6-fytase EC 3.1.3.26 (Phyzyme XP 5000G Phyzyme XP 5000L) als toevoegingsmiddel voor dierenvoeding (PB L 175 van 5.7.2007, blz. 5).

⁽³⁾ Verordening (EG) nr. 379/2009 van de Commissie van 8 mei 2009 tot verlening van een vergunning voor een nieuwe toepassing van 6-fytase EC 3.1.3.26 als toevoegingsmiddel voor voeding voor mestkippen, mestkalkoenen, legkippen, mesteenden, biggen (gespeend), mestvarkens en zeugen (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition, rechtspersoon: Danisco (UK) Limited) (PB L 116 van 9.5.2009, blz. 6).

⁽⁴⁾ Verordening (EG) nr. 1087/2009 van de Commissie van 12 november 2009 tot verlening van een vergunning voor een enzympreparaat van endo-1,4-bèta-xylanase, geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC PTA 5588), subtilisine, geproduceerd door *Bacillus subtilis* (ATCC 2107), en alfa-amylase, geproduceerd door *Bacillus amyloliquefaciens* (ATCC 3978), als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor mestkippen, eenden en mestkalkoenen (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition, rechtspersoon Finnfeeds International Limited) (PB L 297 van 13.11.2009, blz. 4).

⁽⁵⁾ Verordening (EU) nr. 9/2010 van de Commissie van 23 december 2009 tot verlening van een vergunning voor endo-1,4-bèta-xylanase, geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC PTA 5588), als toevoegingsmiddel in voeder voor mestkippen, legkippen, eenden en mestkalkoenen (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition, Finnfeeds International Limited) (PB L 3 van 7.1.2010, blz. 10).

⁽⁶⁾ Verordening (EU) nr. 337/2011 van de Commissie van 7 april 2011 tot verlening van een vergunning voor een enzympreparaat van endo-1,4-bèta-xylanase en endo-1,3(4)-bèta-glucanase als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor pluimvee, gespeende biggen en mestvarkens (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition) (PB L 94 van 8.4.2011, blz. 19).

⁽⁷⁾ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 389/2011 van de Commissie van 19 april 2011 tot verlening van een vergunning voor een enzympreparaat van endo-1,4-bèta-xylanase, subtilisine en alfa-amylase als toevoegingsmiddel voor legkippen (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition) (PB L 104 van 20.4.2011, blz. 7).

⁽⁸⁾ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 528/2011 van de Commissie van 30 mei 2011 betreffende de verlening van een vergunning voor endo-1,4- β -xylanase, geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC PTA 5588), als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor gespeende biggen en mestvarkens (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition) (PB L 143 van 31.5.2011, blz. 10).

⁽⁹⁾ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 840/2012 van de Commissie van 18 september 2012 tot verlening van een vergunning voor 6-fytase (EC 3.1.3.26), geproduceerd door *Schizosaccharomyces pombe* (ATCC 5233), als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor alle mestvogels behalve mestkippen, mestkalkoenen en mesteenden, en voor alle legvogels behalve legkippen (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition) (PB L 252 van 19.9.2012, blz. 14).

⁽¹⁰⁾ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1021/2012 van de Commissie van 6 november 2012 tot verlening van een vergunning voor endo-1,4-bèta-xylanase, geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC PTA 5588), als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor kleine pluimveesoorten behalve eenden (vergunninghouder Danisco Animal Nutrition) (PB L 307 van 7.11.2012, blz. 68).

⁽¹¹⁾ Uitvoeringsverordening (EU) 2016/899 van de Commissie van 8 juni 2016 tot verlening van een vergunning voor een 6-fytase, geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC SD-6528), als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor alle pluimveesoorten en alle varkenssoorten (behalve speenvarkens) (vergunninghouder Danisco (UK) Ltd) (PB L 152 van 9.6.2016, blz. 15).

⁽¹²⁾ Uitvoeringsverordening (EU) 2016/997 van de Commissie van 21 juni 2016 tot verlening van een vergunning voor endo-1,4-bèta-xylanase EC 3.2.1.8 geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC PTA 5588) en endo-1,3(4)-bèta-glucanase EC 3.2.1.6 geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC SD 2106) als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor zogende zeugen en kleine varkenssoorten (vergunninghouder Danisco (UK) Ltd) (PB L 164 van 22.6.2016, blz. 4).

⁽¹³⁾ Uitvoeringsverordening (EU) 2017/440 van de Commissie van 13 maart 2017 tot verlening van een vergunning voor een preparaat van *Bacillus amyloliquefaciens* (PTA-6507), *Bacillus amyloliquefaciens* (NRRL B-50013) en *Bacillus amyloliquefaciens* (NRRL B-50104) als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor mestkippen, opfokleghennen en voor minder gangbare pluimveesoorten gehouden voor mest- en legdoeleinden (vergunninghouder Danisco (UK) Ltd onder de handelsnaam Danisco Animal Nutrition) (PB L 67 van 14.3.2017, blz. 74).

⁽¹⁴⁾ Uitvoeringsverordening (EU) 2017/896 van de Commissie van 24 mei 2017 tot verlening van een vergunning voor een preparaat van 6-fytase geproduceerd door *Trichoderma reesei* (ATCC SD-6528) als toevoegingsmiddel voor diervoeding in vaste vorm voor alle pluimveesoorten en alle varkenssoorten (behalve speenvarkens) (vergunninghouder Danisco (UK) Ltd) (PB L 138 van 25.5.2017, blz. 123).